
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 여성사회참여지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 70,421,241 69,055,749 1,365,492

국 33,963,915 34,235,997 △272,082

광 420,000 420,000 0

기 650,971 664,155 △13,184

도 17,924,154 17,548,415 375,739

시 17,462,201 16,187,182 1,275,019

여성복지 2,597,608 2,631,411 △33,803

국 629,280 629,630 △350

기 517,158 530,342 △13,184

도 483,457 476,765 6,692

시 967,713 994,674 △26,961

여성사회참여지원 356,810 358,657 △1,847

국 205,613 205,613 0

도 31,936 31,936 0

시 119,261 121,108 △1,847

여성행사및교육비지원 6,377 8,224 △1,847

301 일반보상금 2,113 3,960 △1,847

09 행사실비보상금 2,113 3,960 △1,847

▣예산절감 △1,847 0 △1,847-1,847,000원

여성능력개발 605,955 611,905 △5,950

국 248,336 248,336 0

기 14,400 14,400 0

도 193,819 193,819 0

시 149,400 155,350 △5,950

여성인력개발 238,019 243,969 △5,950

도 141,219 141,219 0

시 96,800 102,750 △5,950

201 일반운영비 80,700 86,650 △5,950

02 공공운영비 22,250 25,000 △2,750

▣예산절감 △2,750 0 △2,750-2,750,000원

03 행사운영비 55,300 58,500 △3,200

▣예산절감 △3,200 0 △3,200-3,200,000원

한부모가족지원 604,278 604,278 0

기 180,600 178,200 2,400

도 86,388 77,543 8,845

시 337,290 348,535 △11,245

한부모가족자녀양육.교육비지원 240,988 237,988 3,000

기 173,296 170,896 2,400

도 28,972 20,127 8,845

시 38,720 46,965 △8,245

301 일반보상금 240,988 237,988 3,000

기 173,296 170,896 2,400

도 28,972 20,127 8,845

시 38,720 46,965 △8,245

01 사회보장적수혜금 240,988 237,988 3,000
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부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 한부모가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣한부모가족 아동양육비 등 지원

216,620 213,620 3,000경정216,620,000원

기 173,296 170,896 2,400

도 21,662 12,817 8,845

시 21,662 29,907 △8,245

한부모가정지원 164,600 167,600 △3,000

301 일반보상금 164,600 167,600 △3,000

01 사회보장적수혜금 164,600 167,600 △3,000

▣한부모가정 자녀 간식비 지원

84,600 87,600 △3,000경정84,600,000원

여성권익증진 477,116 479,956 △2,840

국 175,331 175,681 △350

기 37,603 37,603 0

도 109,908 110,058 △150

시 154,274 156,614 △2,340

가정폭력 방지 및 피해자 지원 350,317 350,817 △500

국 172,130 172,480 △350

도 85,707 85,857 △150

시 92,480 92,480 0

307 민간이전 9,357 9,857 △500

국 1,650 2,000 △350

도 707 857 △150

시 7,000 7,000 0

10 사회복지보조 9,357 9,857 △500

▣가정폭력 피해자 의료비 지원

2,357 2,857 △500경정2,357,000원

국 1,650 2,000 △350

도 707 857 △150

성매매 여성폭력근절지원 5,192 7,532 △2,340

도 1,500 1,500 0

시 3,692 6,032 △2,340

301 일반보상금 192 2,532 △2,340

01 사회보장적수혜금 0 1,200 △1,200

▣폭력피해 여성 지원 0 1,200 △1,200경정0원

09 행사실비보상금 192 1,332 △1,140

▣예산절감 △1,140 0 △1,140-1,140,000원

다문화가족지원 476,397 499,563 △23,166

기 258,199 273,783 △15,584

도 46,197 48,200 △2,003

시 172,001 177,580 △5,579

다문화가족복지지원 62,942 63,846 △904

도 6,500 6,500 0

시 56,442 57,346 △904

201 일반운영비 2,078 1,782 296

01 사무관리비 2,078 1,782 296
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부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 다문화가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣예산절감 296 0 296296,000원

301 일반보상금 3,150 4,350 △1,200

01 사회보장적수혜금 1,800 3,000 △1,200

▣결혼이민자 출산용품 지원 1,800 3,000 △1,200경정1,800,000원

다문화가족지원센터 운영지원 283,816 306,078 △22,262

기 194,051 209,635 △15,584

도 24,950 26,953 △2,003

시 64,815 69,490 △4,675

307 민간이전 283,816 306,078 △22,262

기 194,051 209,635 △15,584

도 24,950 26,953 △2,003

시 64,815 69,490 △4,675

10 사회복지보조 283,816 306,078 △22,262

▣다문화가족지원센터 운영 277,216 299,478 △22,262경정277,216,000원

기 194,051 209,635 △15,584

도 24,950 26,953 △2,003

시 58,215 62,890 △4,675

청소년복지 2,867,502 2,879,454 △11,952

국 149,318 149,318 0

광 420,000 420,000 0

기 105,983 105,983 0

도 89,134 89,134 0

시 2,103,067 2,115,019 △11,952

청소년 육성 2,867,502 2,879,454 △11,952

국 149,318 149,318 0

광 420,000 420,000 0

기 105,983 105,983 0

도 89,134 89,134 0

시 2,103,067 2,115,019 △11,952

청소년행사지원 45,000 55,000 △10,000

307 민간이전 38,700 48,700 △10,000

10 사회복지보조 38,700 48,700 △10,000

▣예산절감 △10,000 0 △10,000-10,000,000원

청소년지도위원지원 3,890 4,690 △800

301 일반보상금 2,540 3,340 △800

11 기타보상금 200 1,000 △800

▣청소년 유해환경 신고포상금 200 1,000 △800경정200,000원

청소년수련관유지보수 73,848 75,000 △1,152

401 시설비및부대비 73,848 75,000 △1,152

01 시설비 73,848 75,000 △1,152

▣집행잔액 △1,152 0 △1,152-1,152,000원

영유아복지 64,644,853 63,233,606 1,411,247

국 33,185,317 33,457,049 △271,732
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부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,350,563 16,981,516 369,047

시 14,108,973 12,795,041 1,313,932

보육서비스 기반 확충 64,644,853 63,233,606 1,411,247

국 33,185,317 33,457,049 △271,732

도 17,350,563 16,981,516 369,047

시 14,108,973 12,795,041 1,313,932

보육돌봄서비스(종사자인건비) 3,201,190 3,237,302 △36,112

국 1,595,595 1,645,245 △49,650

도 638,706 637,821 885

시 966,889 954,236 12,653

307 민간이전 3,201,190 3,237,302 △36,112

국 1,595,595 1,645,245 △49,650

도 638,706 637,821 885

시 966,889 954,236 12,653

10 사회복지보조 3,201,190 3,237,302 △36,112

▣보육시설 종사자 인건비(4대의무 보험료 포함

) 3,191,190 3,227,302 △36,112경정3,191,190,000원

국 1,595,595 1,645,245 △49,650

도 633,706 632,821 885

시 961,889 949,236 12,653

영유아보육료지원 40,922,395 40,442,951 479,444

국 20,499,482 20,893,299 △393,817

도 13,800,004 13,506,423 293,581

시 6,622,909 6,043,229 579,680

307 민간이전 40,922,395 40,442,951 479,444

국 20,499,482 20,893,299 △393,817

도 13,800,004 13,506,423 293,581

시 6,622,909 6,043,229 579,680

05 민간위탁금 40,922,395 40,442,951 479,444

▣영.유아 보육료 지원 31,537,665 30,965,348 572,317경정31,537,665,000원

국 20,499,482 20,893,299 △393,817

도 4,415,274 4,028,820 386,454

시 6,622,909 6,043,229 579,680

▣어린이집(4~5세누리과정) 보육료 지원(교육재

정부담금) 5,486,248 6,444,770 △958,522경정5,486,248,000원

도 5,486,248 6,444,770 △958,522

▣어린이집(3세누리과정) 보육료 지원(교육재정

부담금) 3,898,482 3,032,833 865,649경정3,898,482,000원

도 3,898,482 3,032,833 865,649

시설 미이용아동 양육 지원 15,601,151 15,544,917 56,234

국 10,140,748 10,104,196 36,552

도 2,184,161 2,176,288 7,873

시 3,276,242 3,264,433 11,809

301 일반보상금 15,601,151 15,544,917 56,234

국 10,140,748 10,104,196 36,552

도 2,184,161 2,176,288 7,873

시 3,276,242 3,264,433 11,809

01 사회보장적수혜금 15,601,151 15,544,917 56,234
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부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣시설미이용 아동 양육수당 지원

15,601,151 15,544,917 56,234경정15,601,151,000원

국 10,140,748 10,104,196 36,552

도 2,184,161 2,176,288 7,873

시 3,276,242 3,264,433 11,809

민간보육시설난방연료비 56,800 52,000 4,800

도 22,720 20,800 1,920

시 34,080 31,200 2,880

307 민간이전 56,800 52,000 4,800

도 22,720 20,800 1,920

시 34,080 31,200 2,880

10 사회복지보조 56,800 52,000 4,800

▣민간보육시설 난방연료비 56,800 52,000 4,800경정56,800,000원

도 22,720 20,800 1,920

시 34,080 31,200 2,880

보육교사 처우개선비 674,400 619,200 55,200

도 202,320 185,760 16,560

시 472,080 433,440 38,640

307 민간이전 674,400 619,200 55,200

도 202,320 185,760 16,560

시 472,080 433,440 38,640

10 사회복지보조 674,400 619,200 55,200

▣보육교사 처우개선비 674,400 619,200 55,200경정674,400,000원

도 202,320 185,760 16,560

시 472,080 433,440 38,640

보육교사 근무환경개선비 1,580,000 1,322,400 257,600

국 790,000 661,200 128,800

도 316,000 264,480 51,520

시 474,000 396,720 77,280

307 민간이전 1,580,000 1,322,400 257,600

국 790,000 661,200 128,800

도 316,000 264,480 51,520

시 474,000 396,720 77,280

10 사회복지보조 1,580,000 1,322,400 257,600

▣보육교사 근무환경개선비(0~2세 담당교사)

1,580,000 1,322,400 257,600경정1,580,000,000원

국 790,000 661,200 128,800

도 316,000 264,480 51,520

시 474,000 396,720 77,280

보육사업운영 16,347 20,347 △4,000

201 일반운영비 7,557 10,557 △3,000

01 사무관리비 7,557 10,557 △3,000

▣일반수용비 2,680 5,680 △3,000

◎보육사업 안내 리플렛 제작 0 3,000 △3,000경정0원

401 시설비및부대비 7,890 8,890 △1,000
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부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 7,890 8,890 △1,000

▣시립 장평어린이집 안전진단 용역(720.85㎡)<

집행잔액> 7,890 8,890 △1,000경정7,890,000원

시립어린이집 이전신축 1,530,921 933,921 597,000

401 시설비및부대비 1,530,921 933,921 597,000

01 시설비 1,530,921 933,921 597,000

▣시립 수양어린이집 이전 신축 추가분

597,000 0 597,000597,000,000원

공공형민간어린이집 지원 142,560 129,807 12,753

국 71,287 64,904 6,383

도 28,505 25,961 2,544

시 42,768 38,942 3,826

307 민간이전 142,560 129,807 12,753

국 71,287 64,904 6,383

도 28,505 25,961 2,544

시 42,768 38,942 3,826

10 사회복지보조 142,560 129,807 12,753

▣공공형 민간어린이집 지원

142,560 129,807 12,753경정142,560,000원

국 71,287 64,904 6,383

도 28,505 25,961 2,544

시 42,768 38,942 3,826

장애전담시설 종사자 특수수당 36,000 48,000 △12,000

도 18,000 24,000 △6,000

시 18,000 24,000 △6,000

307 민간이전 36,000 48,000 △12,000

도 18,000 24,000 △6,000

시 18,000 24,000 △6,000

10 사회복지보조 36,000 48,000 △12,000

▣장애전담시설 종사자 특수수당

36,000 48,000 △12,000경정36,000,000원

도 18,000 24,000 △6,000

시 18,000 24,000 △6,000

어린이스마트안전지킴이서비스구축 11,660 11,332 328

도 5,830 5,666 164

시 5,830 5,666 164

201 일반운영비 11,660 11,332 328

도 5,830 5,666 164

시 5,830 5,666 164

01 사무관리비 11,660 11,332 328

▣일반수용비 11,660 11,332 328

◎어린이집 어린이 스마트 안전지킴이서비스

구축 11,660 11,332 328경정11,660,000원

도 5,830 5,666 164

시 5,830 5,666 164
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